ay
ta

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 440/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de junho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 414/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 414/2022, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião Ordinária, realizada no
dia 17 de maio de 2022, informamos:

1 — A Sesetran tem intensificado os Patrulhamentos Preventivos.

2 — Eventuais ocorrências não estão relacionadas com o 'aumento dos
muros”.

3 — Não cabe a esta secretaria explicar, tendo em vista que a prática de furto
é considerada crime.

4-— A Sesetran garante maior apoio quanto à Guarda Municipal nos locais.

5 e 6 — Atualmente estamos trabalhando com concessões no Cemitério
Campo da Ressurreição. A Secretaria de Meio Ambiente, em conjunto com outras pastas,
está estudando a implementação de outro equipamento público destinado a cemitérios.

7 — Realizar um protocolo de intenção de compra de sepultura.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal CAMAR .
Santa Bárbara d'Oeste-SP S. bean DL E|as

    ON DATA: 02/06/2022
ED HORA: 15:43N Se: =Ses Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 414/20
É Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
o Assunto: Requer informações acerca da
EN segurança e ampliação dos cemitérios,

(1) neste município. :

3 Chave: 61BAF
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste- SP | Fone (19) 3455-8000